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Expedient núm.: 2973/2024  
 

Procediment: Proves selectives per a la convocatòria d’una borsa d’arquitectes tècnics, 
funcionaris interins, mitjançant concurs-oposició 

 
 

▫ ANUNCI:  
 

El tribunal qualificador en el procediment selectiu descrit en l’encapçalament, en sessió 
celebrada en data 16.04.2025, ha acordat fer públic –mitjançant la publicació al taulell 
d’anuncis de la seu electrònica (https://ajpollenca.sedelectronica.es) i al web 
(https://ajpollenca.net) de l’Ajuntament- l’acord adoptat en el tràmit de resolució de les 
al·legacions formulades a la puntuació provisional en el termini habilitat a l’efecte, amb 
expressió de la valoració definitiva de la fase d’oposició i concessió d’un termini de cinc dies 
hàbils per a la presentació del full d'auto-baremació juntament amb les còpies autèntiques 
dels documents acreditatius dels mèrits, tot de conformitat amb les bases de la convocatòria i 
en els termes literals que en la seva part bastant es reprodueix tot seguit:  
 
 
“.../...  
en el termini de tres dies habilitat a l'efecte per a presentar al·legacions i/o sol·licitar revisió 
d'examen, s'han presentat les s.s.:  

 
Única.- Formulada –en temps, forma i per persona legitimada- per l'aspirant Sr. José G. Carlos 
Andrés, mitjançant escrit RGE núm.3147 de data 14.04.2025, s'ha presentat al·legació 
impugnant les preguntes núms. 16 i 28, tot esgrimint, per una banda, que la pregunta núm.16 
en realitat no ofereix cap resposta correcta perquè d'acord el darrer incís de l'art.148.4 de la 
LUIB, no es poden subjectar al règim de comunicació prèvia les instal·lacions de plaques solars 
tèrmiques o fotovoltaiques damunt la coberta d’edificis si aquests “a) ostenten condició de BIC 
o catalogats, b) afectin els fonaments o l'estructura de l'edifici i c) necessitin una avaluació 
d'impacte ambiental”, i per altra banda manifesta en relació a la pregunta núm.28 del 
qüestionari, que en realitat la resposta correcta no és l'opció “d)” elegida erròniament pel 
Tribunal, sinó l'opció “c”.  

 
Contrastat que ha estat per part del Tribunal el tenor literal de la pregunta núm.16, cal 
asseverar el manifestat pel compareixent i estimar l'al·legació formulada, tota vegada que, 
efectivament, la resposta opció lletra “c)” designada com a correcte no específica que no 
resten subjectes a comunicació prèvia les instal·lacions expressament excloses d'aquest règim 
d'acord el darrer incís de l'art.148.4 de la LUIB invocat pel recurrent, i així es desprèn del tenor 
literal de la pregunta núm.16 que transcrivim tot seguit:   

 
“16. Quin dels següents actes està subjecte a comunicació prèvia segons la Llei 12/2017, de 29 de 
desembre, d’urbanisme de les Illes Balears: 
a) Les obres d’escassa entitat constructiva i econòmica en sòl urbà amb pressupost inferior a 3.000€, i no 
es poden acumularen un mateix any obres superiors a aquest pressupost a una mateixa ubicació, que no 
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requereixen projecte ni direcció tècnica i es desenvolupen en la seva integritat a l’interior de les 
edificacions existents, a excepció de les que s’executin en edificis declarats béns d’interès cultural o 
catalogats, i en les edificacions o construccions en situació de fora d’ordenació segons l’article  129 de la 
Llei 12/2017, de 29 de desembre, d’urbanisme de les Illes Balears . 
b) La construcció d’un edifici 
c) La instal·lació de plaques solars tèrmiques o fotovoltaiques damunt la coberta d’edificis. 
d) Tots els anteriors”. 

 
Procedeix, per tant, deixar sense efecte la pregunta núm.16 del qüestionari i substituir-la per 
la primera pregunta, núm.31, de les tres de reserva formulades en previsió d'eventuals 
anul·lacions, com és el cas, d'acord amb les Bases del procediment.  

 
Pel que fa a la segona de les al·legacions formulades, aquesta referida concretament a la 
pregunta núm.28 del qüestionari, val a dir igualment que porta raó el compareixent en advertir 
l'errada comesa pel Tribunal al designar com a certa la resposta opció lletra “d”, quan en 
realitat és l'opció lletra “c”, errada material que ha de ser degudament esmenada d'acord les 
Bases i concordant art. 109.2 de la Llei 39/2015, donat que és l'opció correcta conformement 
la norma 22.1.a.6 del PTIM. 

 
Així per tant, transcrivim tot seguit la pregunta núm.28 del qüestionari ressaltant en negreta la 
resposta correcte: 

 
“28. Segons la norma 22 Condicions d’integració paisatgística i ambiental del Pla Territorial de Mallorca: 
a) Els nous habitatges en sòl rústic poden tenir totes les cobertes planes sempre que almenys un 20% 
sigui inclinada. 
b) Els nous habitatges en sòl rústic han de tenir totes les cobertes inclinades i poden ser d’acabat de teula 
àrab, metàl·lic o de PVC sempre que siguin de colors tradicionals. 
c) Els nous habitatges en sòl rústic han de tenir els materials i acabats de la façana de la gama de la 
pedra, del marès o dels ocres terra. 
d) Els nous habitatges en sòl rústic han de tenir els materials i acabats de la façana de la gama de la 
pedra, del mares o dels ocres terra però es poden acceptar,justificadament, acabats de la gama dels 
blancs, si són emblanquinats a la cal,o de la gama dels vermells, si harmonitza amb el color de la terra 
pròpia de la finca”. 

 

 
En virtut de l'exposat, el tribunal adopta el següent Acord:  
 
Primer.- Estimar les al·legacions formulades –en temps, forma i per persona legitimada- per 
l'aspirant Sr. José G. Carlos Andrés, mitjançant escrit RGE núm.3147 de data 14.04.2025, sobre 
la base dels fets i consideracions reproduïts en el cos de la present acta, i en conseqüència, per 
una banda, (i) anul·lar i deixar sense efecte la pregunta núm.16 del qüestionari i substituir-la 
per la primera pregunta, núm.31, de les tres de reserva formulades en previsió d'eventuals 
anul·lacions, com és el cas, d'acord amb les Bases del procediment, i per altra banda, (ii) 
esmenar l'errada comesa pel Tribunal al designar com a certa la resposta opció lletra “d”, quan 
en realitat és l'opció lletra “c”, en relació a la pregunta 28 del qüestionari.  
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Segon.- Aprovar la valoració definitiva de la fase d'oposició, conseqüentment amb l'acord 
reproduït en l'ordinal anterior, amb expressió de les qualificacions obtingudes pels aspirants 
que han superat la fase d'oposició:  

 
Núm. ordre  DNI  Llinatges, Nom     Puntuació 

 
1      ***768**  MUÑOZ BENAVIDES, CARLOS A.  29/30 
2      ***155**  RIBAS MAS, SALVADOR    27/30 
3      ***148**  OLIVER ALEMANY, JOSE G.  26/30 
4      ***837**  AMER PERELLÓ, JORGE   21/30 

 

 
Tercer.- Concedir un termini de cinc (5) dies hàbils per a la presentació del full d'auto-
baremació juntament amb les còpies autèntiques dels documents acreditatius dels mèrits, que 
únicament seran els indicats en el barem”. 

 
 

Pollença en data de la signatura electrònica 
La Secretària 
Francisca Mª Adrover Cànaves 
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